

Rousing Invest ApS

**Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 40 03 53 89

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/05 2019

Allan Rousing
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rousing Invest ApS
Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40 03 53 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 4. september 2018
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Allan Rousing, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder ved at eje af kapitalandele i datterselskaber, værdipapirer, og fast ejendom samt anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 7.688.551, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 75.877.073.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Selskabet er nystiftet i forbindelse med fusion af selskaberne Rousing Invest ApS og Rousing Ejendomme Holding ApS.

Der er tale om en skattefri fusion efter sammelægningsmetoden, som indebærer, at selskaberne Rousing Invest ApS og Rousing Ejendomme Holding ApS indskyder samtlige aktiver og passiver tilhørende selskaberne i et nystiftet Rousing Invest ApS.

Den skattefrie fusion er gennemført med skattemæssig og regnskabsmæssig virkning fra den 1. januar 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab		(242.779)	(202.750)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomhe	1	(1.305.760)	(383.208)
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	2	9.224.662	17.571.170
Finansielle indtægter	3	3.820	14.725
Finansielle omkostninger	4	<u>(542)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		7.679.401	16.999.937
Skat af årets resultat	5	<u>9.150</u>	<u>18.727</u>
Årets resultat		<u>7.688.551</u>	<u>17.018.664</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		290.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.918.902	0
Overført resultat		<u>4.479.649</u>	<u>17.018.664</u>
		<u>7.688.551</u>	<u>17.018.664</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	11.504.828	1.591.792
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	64.977.185	60.579.025
Finansielle anlægsaktiver		<u>76.482.013</u>	<u>62.170.817</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>76.482.013</u>	<u>62.170.817</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		600.250	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.503.542	42.236
Andre tilgodehavender		0	15.830
Udskudt skatteaktiv	8	9.150	0
Selskabsskat		0	28.404
Tilgodehavender		<u>9.112.942</u>	<u>86.470</u>
Likvide beholdninger		<u>1.953.127</u>	<u>7.620.704</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.066.069</u>	<u>7.707.174</u>
Aktiver i alt		<u>87.548.082</u>	<u>69.877.991</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		202.210	202.210
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.744.432	0
Overført resultat		72.640.431	68.160.781
Foreslået udbytte for regnskabsåret		290.000	0
Egenkapital		<u>75.877.073</u>	<u>68.362.991</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.250	1.500.000
Anden gæld		11.659.759	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.671.009</u>	<u>1.515.000</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.671.009</u>	<u>1.515.000</u>
Passiver i alt		<u>87.548.082</u>	<u>69.877.991</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	202.210	0	68.160.782	0	68.362.992
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	(174.470)	0	0	(174.470)
Årets resultat	0	2.918.902	4.479.649	290.000	7.688.551
Egenkapital 31. december 2018	202.210	2.744.432	72.640.431	290.000	75.877.073

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomhe		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	5.312.988	0
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	0	(383.208)
Regulering vedr. køb	<u>(6.618.748)</u>	<u>0</u>
	<u>(1.305.760)</u>	<u>(383.208)</u>
2 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af resultat i associerede virksomheder	<u>9.224.662</u>	<u>17.571.170</u>
	<u>9.224.662</u>	<u>17.571.170</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	250	0
Andre finansielle indtægter	<u>3.570</u>	<u>14.725</u>
	<u>3.820</u>	<u>14.725</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>542</u>	<u>0</u>
	<u>542</u>	<u>0</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	35.596
Årets udskudte skat	<u>(9.150)</u>	<u>(54.323)</u>
	<u>(9.150)</u>	<u>(18.727)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	1.591.792	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	(383.208)
Tilgang i årets løb	<u>11.566.764</u>	<u>1.975.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>13.158.556</u>	<u>1.591.792</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	(6.618.748)	383.208
Årets resultat	5.312.988	1.579.599
Årets opskrivninger, netto	0	(1.962.807)
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>(347.968)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>(1.653.728)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>11.504.828</u>	<u>1.591.792</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Rådmandsgade 32 ApS	Aarhus	100 %	1.391.401	(200.391)
Ejendomsselskabet JBV 39 ApS	Aarhus	100 %	<u>10.113.427</u>	<u>5.513.379</u>
			<u>11.504.828</u>	<u>5.312.988</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	60.579.025	33.832.118
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	29.996.907
Afgang i årets løb	0	(3.250.000)
Kostpris 31. december 2018	<u>60.579.025</u>	<u>60.579.025</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	18.131.645
Årets afgang	0	(2.361.606)
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	(29.996.907)
Årets resultat	9.224.661	17.571.170
Udbytte modtaget	(5.000.000)	(4.200.000)
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>173.499</u>	<u>855.698</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>4.398.160</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>64.977.185</u>	<u>60.579.025</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Høgh & Rousing Invest A/S	Aarhus	50 %	36.478.272	3.449.895
Terrassehuset Grønnegade 71 ApS	Aarhus	50 %	2.642.085	515.268
Valdemarsgade 60-64 ApS	Aarhus	50 %	12.320.149	840.616
Høgh & Rousing Ejendomme A/S	Aarhus	50 %	13.536.679	4.418.882
			<u>64.977.185</u>	<u>9.224.661</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	0	(801.192)
Hensat i året	(9.150)	801.192
Overført til aktiver	<u>9.150</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende med Djurslands Bank. Kautionen omfatter selskabet Høgh og Rousing Ejendomme A/S.

Selskabet har kautioneret overfor Nykredit for 16.405 t.kr. vedrørende selskaberne Rho Erhverv ApS og Rho 3 ApS, samt for 10.023 t.EUR vedrørende Høgh & Rousing Erhvervsejendomme A/S.

Selskabet har kautioneret overfor Nordea Koncernen for alt mellemværende vedrørende Ejendomsselskabet JBV 39 ApS.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. har selskabet givet pant i aktier i det associerede selskab Høgh & Rousing Ejendomme A/S.

Regnskabsmæssig værdi af kapitalandele i det associerede selskab 9.187 t.kr.